
Obsah čísla

Knihovna na čtyřech kolech

V Bryksově ulici před parkovištěm nákupního centra CČM jsme zastihli bibliobus Městské knihovny, jenž na toto místo zajíždí od
loňského září každé pondělí. Stojí zde vždy od 13 do 18 hodin. Jen během školních prázdnin nebude v provozu. Jeho služeb zatím
využívá několik desítek zájemců, kteří si ve voze mohou vybrat z více než tří tisíc publikací. Knižní fond pojízdné knihovny tvoří ještě
dalších sedm tisíc titulů ve skladu, z nichž si lze objednávat. Najednou si můžete na průkazku, kterou vám v bibliobusu vystaví, zapůjčit
až patnáct knížek.

Na snímku pracovník bibliobusu Tomáš Vlček, jenž s knížkami jezdí již třetím rokem.

První bibliobus se v Praze objevil v roce 1939, kdy objížděl pražská předměstí, kde měl čtrnáct stanovišť. Provoz bibliobusu tehdejší
Ústřední knihovny hlavního města Prahy byl přerušen během druhé světové války.

obsah.html


          

Od obnovení v roce 1949 se vydává na cesty za čtenáři nepřetržitě až do současnosti, kdy v Praze mají dva bibliobusy české výroby
deset stanovišť. V minulosti stávala pojízdná knihovna u ZŠ Šimanovská v Kyjích a později v Bryksově ulici, ovšem na jiném místě než
dnes - sem zajíždí od roku 2002.

 

 

jš


